
ANO VI - EDIÇÃO 1473 – DATA 08/10/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

0 

 
 

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

      
 

 
ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA 03/01/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO 
 
 
 

• Decretos Individuais 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015. 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 063/2025 

 
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 

FRANCISCO FRAGA MAIA FILHO, para o cargo de Chefe de Gabinete, da Secretaria Municipal de Planejamento, 
símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

   

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 064/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
JOSÉ MARCONE PAULO DE SOUSA, para o cargo de Oficial de Gabinete, da Secretaria Municipal de Planejamento, 
símbolo DA-3. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
  

 
  

DECRETO INDIVIDUAL Nº 065/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
LUCIANA LIMA FLORES NASCIMENTO, para o cargo de Diretora do Departamento de Informática e Estatística, da 
Secretaria Municipal de Planejamento, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 

 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

   
 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 066/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
ANTONIO GABRIEL SANTANA, para o cargo de Chefe da Divisão de Informações Fisicoterritoriais, da Secretaria 
Municipal de Planejamento, símbolo DA-2. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

DECRETOS INDIVIDUAIS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

2 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 067/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
IARA DE OLIVEIRA SANTOS, para o cargo de Chefe da Divisão de Estudos de Projetos Econômicos, da Secretaria 
Municipal de Planejamento, símbolo DA-2. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 068/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
ANA ELISABETE DOS SANTOS VIEIRA, para o cargo de Chefe da Divisão de Orçamento, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, símbolo DA-2. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 069/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear                     
ELIAQUIM BERNARDINO DA  SILVA  FILHO, para o cargo de Chefe de Gabinete, da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 070/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear                     
AUREA CONSUELO SILVA GOMES, para o cargo de Oficial de Gabinete, da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos, símbolo DA-3. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

3 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 071/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
PEDRO PAULO SANTOS SILVA, para o cargo de Diretor do Departamento de Limpeza Pública, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 072/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
JOÃO EVANGELISTA BASTO FALCÃO, para o cargo de Diretor do Departamento de Manutenção de Áreas Verdes, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 073/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
CESAR RAMOS DE JESUS, para o cargo de Diretor do Departamento de Iluminação Pública, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 
 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 074/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
RONALDO BELO VENAS DE QUEIROZ,  para o cargo de Diretor do Departamento de Jornalismo, da Secretaria 
Municipal de Comunicação Social, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

4 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 075/2025 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
RENATA LEITE CERQUEIRA, para do cargo de Chefe da Divisão de Redação, Edição e Circulação, da Secretaria 
Municipal de Comunicação Social, símbolo DA-2. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
  

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 076/2025 

 
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 

ANTONIO CARLOS BASTOS DE MAGALHÃES, para o cargo de Chefe da Divisão de Fotografias e Filmagens, da 
Secretaria Municipal de Comunicação Social, símbolo DA-2. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 077/2025 

 
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 

ORDACHSON SILVA GONÇALVES, para o cargo de Diretor do Departamento de Publicidade, da Secretaria 
Municipal de Comunicação Social, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 078/2025 

     
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 

RENIVALDO ALVES DE SOUZA, para o cargo de Chefe da Divisão de Mídia, da Secretaria Municipal de Comunicação 
Social, símbolo DA-2. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

5 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 079/2025 
     

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
SILVIO TITO SOUZA DE JESUS, para o cargo de Chefe da Divisão de Pesquisa, da Secretaria Municipal de 
Comunicação Social, símbolo DA-2. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 080/2025 

 
O Prefeito  Municipal  de  Feira  de Santana, Estado da Bahia,  no  uso  de   suas   atribuições,  RESOLVE  

nomear EDILENE DE ALMEIDA CARVALHO JESUS, para do cargo de Chefe de Gabinete, da Secretaria Municipal de 
Saúde, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 081/2025 

 
O Prefeito  Municipal  de  Feira  de Santana, Estado da Bahia,  no  uso  de   suas   atribuições,  RESOLVE  

nomear VALDENICE SILVA GONÇALVES, para do cargo de Subsecretária Municipal, da Secretaria Municipal de 
Saúde, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 082/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear  
CRISTIANA GUERRA SOUZA, para o cargo de Diretora do Departamento de Gestão do Fundo Municipal de Saúde, 
da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

6 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 083/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear  
CARLA ALENCAR CRUZ,  para o cargo de Diretor do Departamento de Atenção à Saúde, da Secretaria Municipal da 
Saúde, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 084/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
RITA DE CÁSSIA SILVA LOURENÇO, para o cargo de Chefe da Divisão de Controle Financeiro, da Secretaria 
Municipal de Saúde, símbolo DA-2. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 085/2025 

 
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 

CLEANE DOS SANTOS OLIVEIRA CARNEIRO, para o cargo de Chefe de Gabinete, da Secretaria Municipal de 
Habitação e Regularização Fundiária, símbolo DA-1. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 086/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
MARCELO GRASSI CORREA, para o cargo de Diretor do Departamento de Licenciamento e Fiscalização Ambiental, 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

7 

  DECRETO INDIVIDUAL Nº 087/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
JOÃO FRANCISCO DA SILVA PEREIRA, para o cargo de Chefe da Divisão de Arquivo, da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Recursos Naturais, símbolo DA-2. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 088/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
HUMBERTO AUGUSTO RODRIGUES ALVES, para o cargo de Diretor do Departamento de Atendimento, Protocolo e 
Arquivo, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 089/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
JOÃO DIAS DE SANTANA, para o cargo de Diretor do Departamento de Planejamento e Educação Ambiental, da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 090/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
LEYLA BARROS OLIVEIRA DE FREITAS, para o cargo de Diretora do Departamento Administrativo Financeiro, da 
Fundação Hospitalar de Feira de Santana, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

8 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 091/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
MARIA DAS DORES DA COSTA RIBEIRO, para o cargo de Chefe da Divisão Administrativa, da Fundação Hospitalar 
de Feira de Santana, vinculada à  Secretária Municipal da Saúde, símbolo DA-2. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 092/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
CRISTINA PIMENTA DA SILVA, para o cargo de Chefe da Divisão Administrativa, da Fundação Hospitalar de Feira de 
Santana, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, símbolo DA-2. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

  

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 093/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
SUELI SOUZA DE ALMEIDA OLIVEIRA, para o cargo Chefe da Divisão Administrativa do Centro de Diagnóstico por 
Imagem - CMDI, da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde,                 
símbolo DA-2.  

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 094/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
KÊNIA DE ARAUJO LASSE, para o cargo Diretora do Departamento de Administração do Centro Municipal de 
Prevenção ao Câncer - CMPC, da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, vinculada  à Secretaria Municipal de 
Saúde, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

9 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 095/2025 

 
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 

JOÃO ALBERTO DIAS GALVÃO, para o cargo de Diretor do Departamento de Administração do Hospital Dr. José 
Eduacy Lins (Hospital da Criança), da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, vinculada à Secretaria Municipal de 
Saúde, símbolo DA-1. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 096/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
LUCIANA SILVA ASSIS, para o cargo de Assessor Jurídico, da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, vinculada à 
Secretaria Municipal de Saúde, símbolo DA-2. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 097/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
PAULO ROBERTO COSTA NUNES, para o cargo de Controlador-Geral Adjunto e Subcontrolador de Transparência e 
Prevenção à Corrupção, da Controladoria Geral do Município, vinculada ao Gabinete do Prefeito, símbolo DA-1. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 098/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
VERA LÚCIA DANTAS DA SILVA, para o cargo de Subcontroladora de Auditoria e Controle de Gestão, da 
Controladoria Geral do Município, vinculada ao Gabinete do Prefeito, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

10 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 099/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
ANTONIO ROSA DE ASSIS, para o cargo de Subcontrolador de Órgãos da Administração Direta, da Controladoria 
Geral do Município, vinculada ao Gabinete do Prefeito, símbolo DA-1. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 100/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
SARA GALVÃO DA SILVA PORTUGAL, para o cargo de Subcontroladora de Entidades da Administração 
Descentralizada, da Controladoria Geral do Município, vinculada ao Gabinete do Prefeito, símbolo DA-1. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 101/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
LILIAN MARIA SANTIAGO REIS, para o cargo de Assessor Jurídico, da Controladoria Geral do Município, vinculada 
ao Gabinete do Prefeito, símbolo DA-1. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 102/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
SELMA MARIA ARAÚJO DE OLIVEIRA, para o cargo de Supervisora de Recursos Humanos e Patrimoniais, da 
Controladoria Geral do Município, vinculada ao Gabinete do Prefeito, símbolo DA-2. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO XI – EDIÇÃO 3113 - EXTRA - DATA  03/01/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

11 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 103/2025 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 
MARIZETE VIEIRA SILVA E SOUZA, para o cargo de Supervisor da Gestão Governamental, da Controladoria Geral do 
Município, vinculada ao Gabinete do Prefeito, símbolo DA-2. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
 
 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO AUGUSTO GRAÇA LEAL 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

PORTARIA Nº 01/2025 
 

Em face a nomeação do novo Secretário Municipal de Saúde, de acordo Decreto Individual de n º 009/2025 
de 01/01/2025 e de acordo a Lei do Conselho Municipal de Saúde de Feira de Santana, Nº 2830/2007 de 16/10/2007 
Art.2º §1º - O Conselho Municipal de Saúde de Feira de Santana - CMSFS será presidido pelo Secretário Municipal de 
Saúde de Feira de Santana Rodrigo Santos Matos. 
 

Feira de Santana, 02 de janeiro de 2025 
 
 

RODRIGO DOS SANTOS MATOS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA 

PRESIDENTE DO CMS 

 

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2025-01-03T21:38:50-0300
	JOSE RONALDO DE CARVALHO:05411688515




